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ENDO / REENDO. Nowoczesna endodoncja
mikroskopowa od A do Z. Opracowanie,
ptukanie i wypetnianie kanatow
korzeniowych oraz powtérne leczenie
endodontyczne. Wyktad i zajecia
praktyczne.

Numer ustugi 2025/04/08/32226/2678120

© Gdansk / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

®© 33h

59 16.10.2025 do 19.10.2025

Informacje podstawowe

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Zdrowie i medycyna / Stomatologia

Minimalna liczba uczestnikéw 10
Maksymalna liczba uczestnikow 20
Data zakonczenia rekrutacji 15-10-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Zakres uprawnien

Cel

Cel edukacyjny

33

10 500,00 PLN brutto
10 500,00 PLN netto
318,18 PLN brutto/h
318,18 PLN netto/h

lekarze dentysci chcacy pogtebié¢ wiedze z zakresu endodonc;ji

art. 19 ust. 1 pkt 3, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach

lekarza i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. 2 2023 r. poz. 1516 z p6zn. zm.)

ENDO / REENDO. Nowoczesna endodoncja mikroskopowa od A do Z.
Opracowanie, ptukanie i wypetnianie kanatéw korzeniowych oraz

powtdérne leczenie endodontyczne.



Ustuga przygotowuje do samodzielnego wykonywania zabiegéw z zakresu endodoncji z zachowaniem wytycznych
ESE(Europejskie Towarzystwo Endodontyczne), poznania zasad opracowania, ptukania i wypetniania oraz powtérnego
leczenia zebow leczonych endodontycznie.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

- Charakteryzuje i rozréznia narzedzia i
urzadzenia potrzebne do wykonania

. . zabiegéw z zakresu endodoncji
Postuguje sie wiedzg zwigzang z . o .
- Stosuje odpowiednie narzedzia i

diagnozowaniem pacjenta pod katem . R .
urzadzenia do wykonania zabiegéw z

leczenia endodontycznego oraz Test teoretyczn
y g zakresu endodonc;ji yezny

wyborem metody leczenia tego
y y 9 - Stosuje metody opracowania ptukania

acjenta.
pac] i wypetniania kanatéw korzeniowych

- Charakteryzuje zasady przygotowania
odbudowy zeba

Rozréznia etapy leczenia Test teoretyczny

Przygotowuje, planuje i przeprowadza L
¥g e, planuje I przep endodontycznego w zaleznosci od

leczenie pacjenta zgodnie z zasadami . L. f L
ESE. sytuacljl kI|n|czn.ej i potra‘ i do niej ‘ Obserwacja w warunkach
dobra¢ narzedzia, technike pracy itp. symulowanych

Charakteryzuje zasady rozmowy z

. Stosuje zasady komunikacji
pacjentem endodontycznym na temat

. . Wywiad ustrukturyzowany
interpersonalnej.

planowanego leczenia.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetenc;ji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK



Program

Warunki niezbedne do uzyskania kompetencji lub kwalifikacji

Kurs jest adresowany do lekarzy dentystéw ogdlnie praktykujgcych, chcacych poszerzyé zakres wykonywanych zabiegéw z zakresu
endodonciji.

Realizacja ustugi pozwoli na osiggniecie gtéwnego celu, gdy uczestnicy wezma udziat w wyktadach i w zajeciach praktycznych oraz
napisza test.

Warunki organizacyjne dla przeprowadzenia szkolenia:

Podczas szkolenia uzywane sg wysokospecjalistyczne materiaty stomatologiczne i urzadzenia np: mikroskop zabiegowy, skaler, silnik
endodontyczny, narzedzia endodontyczne itp. szkolenie odbywa sie w kameralnej grupie pod opieka doswiadczonego wyktadowcy.

33 godzin edukacyjnych odpowiada 33 godzinom zegarowym. 19 h teoriii 14 h
ilos¢ godzin ustugi : 33 godzin wyktady + ¢wiczenia 0,5 h walidacja

praktyki. Czas przerw wlicza sie do czasu trwania ustugi.

33 godzin edukacyjnych odpowiada 33 godzinom zegarowym.

Walidacja odbywa sie za pomoca narzedzi: testu teoretycznego (pre test i post test) oraz scenariusza wywiadu przygotowanego wraz z
kluczem odpowiedzi dla osoby walidujacej przez lekarza endodonte

Uczestnicy beda mieli przygotowane indywidualne stanowiska pracy.
Harmonogram czasowy
10.00-19.00 ENDO / REENDO Nowoczesna endodoncja mikroskopowa od A do Z. Wyktad

10.00-18.00 ENDO / REENDO Nowoczesna endodoncja mikroskopowa od A do Z. Techniki opracowania kanatéw, koferdam Praca pod
mikroskopem Warsztaty praktyczne.

10.00-19.00 ENDO / REENDO Nowoczesna endodoncja mikroskopowa od A do Z. Wyktad i zajecia praktyczne. Ptukanie i wypetnianie
kanatéw korzeniowych

09.00-16.00 ENDO / REENDO Nowoczesna endodoncja mikroskopowa od A do Z. Wyktad i zajecia praktyczne. Reendo powtdérne
wypetnianie kanatéw korzeniowych oraz powtérne leczenie endodontyczne.

Walidacja (post test oraz wywiad ustrukturyzowany oraz obserwacja w warunkach symulowanych)
Walidator jest obecny podczas wszystkich 4 dni szkolenia

ENDO / REENDO Nowoczesna endodoncja mikroskopowa od A do Z. Opracowanie, ptukanie i wypetnianie kanatéw korzeniowych oraz
powtérne leczenie endodontyczne. Wyktad i zajecia praktyczne.

PROGRAM Czwartek 10:00 - 19.00

Zajecia teoretyczne:  Wprowadzenie, informacje ogdlne oraz zasady nowoczesnego leczenia endodontycznego w oparciu o wytyczne i
standardy leczenia wedtug European Society for Endodontics. e Szczegétowa anatomia zebdw oraz topografia kanatéw korzeniowych.
Omowienie ztozonosci systemu endodontycznego w oparciu o obrazy 3D mikrotomografii cyfrowej oraz przypadki kliniczne. e Optymalny
dostep oraz zlokalizowanie wszystkich kanatéw korzeniowych. e Cele i zasady opracowania mechanicznego kanatéw korzeniowych. e
Analiza niezbednego instrumentarium (narzedzia palcowe oraz systemy narzedzi maszynowych). e Szczegétowe omoéwienie techniki
Lcrown-down” (flaring, glide path, Swiadome ksztattowanie czesci apikalnej). e Precyzyjne wyznaczanie dtugosci roboczej. e Techniki
pracy narzedziami palcowymi (,balanced forces”, ,push-turn-pull”). e Techniki pracy narzedziami rotacyjnymi (,pecking”, brushing”). e
Techniki i zasady bezpiecznej pracy narzedziami maszynowymi. ¢ Schematy opracowania kanatéw o roznych stopniach trudnosci. e
Omowienie sprzetu oraz odpowiedzi na pytania uczestnikdw (dyskusja).

Pigtek 10:00 — 18:00

Podziat na 2 grupy, obie grupy wykonujg ¢wiczenia zamiennie. Prowadzacy: dr n. med. Wojciech Wilkoriski, (zajecia praktyczne z
endodontycznych technik opracowania kanatéw)., lek.dent.Witold Popowicz (zajecia praktyczne z pracy z mikroskopem i technik
stosowania koferdamu)



Zajecia praktyczne i teoretyczne: ¢ Demonstracje oraz indywidualne éwiczenie roznych technik zaktadania koferdamu na fantomie. o
Opracowanie mechaniczne kanatéw korzeniowych w symulowanych (akrylowych) zebach trzonowych. e Opracowanie kanatéw
korzeniowych w zebach naturalnych pod mikroskopem. e Omowienie i prezentacja opracowania kanatéw MB2 z autorskim rozwinigeciem
techniki progresywnego tapera (double preflared step-back modified crown-down).Zajecia praktyczne z pracy z mikroskopem i technik
stosowania koferdamu.

Sobota 10:00 - 19:00

Zajecia teoretyczne: e Informacje wstepne, cele opracowania chemicznego (ptukania) kanatéw korzeniowych. e Krytyczny i praktyczny
przeglad urzagdzen wspomagajgcych ptukanie kanatéw korzeniowych e Omdwienie rodzajow, dziatania i interakcji ptynéw do ptukania. e
Szczegdtowa analiza wptywu poszczegdlnych ptynédw na powierzchnie zebiny i interakcje zebiny z uszczelniaczem. e Protokoty ptukania
kanatéw korzeniowych. e Sposéb na szybkie i skutecznie suszenie kanatéw korzeniowych. e Krytyczne spojrzenie na materiaty i sposoby
wypetniania kanatéw korzeniowych. e Omowienie koniecznego sprzetu do wypetniania kanatéw korzeniowych technika termoplastycznej
kondensacji pionowej. ® Wypetnianie kanatéw korzeniowych technika termoplastycznej kondensacji pionowej krok po kroku. e
Postepowanie w sytuacjach nietypowych i réznych konfiguracjach anatomicznych kanatéw korzeniowych. e Szczelne i wytrzymate
zaopatrzenie ubytku wypetnieniem tymczasowym. e Zamykanie szerokich wierzchotkédw kanatéw materiatem MTA.

Zajecia praktyczne: e Demonstracja oraz ¢wiczenia z technik ptukania na opracowanych zebach akrylowych. e Wypetnianie
opracowanych kanatéw metoda termoplastycznej kondensacji pionowej. ® Ewentualne dokoriczenie opracowania i wypetnianie kanatéw
korzeniowych z dnia poprzedniego.

Niedziela 09:00 - 16:00

Zajecia teoretyczne: e Specyfika powtdérnego leczenia endodontycznego oraz réznice pomiedzy pierwotnym a powtérnym leczeniem
endodontycznym. e Postepowanie w roznych sytuacjach klinicznych. e Krytyczny przeglad dokanatowych opatrunkéw tymczasowych. e
Schematy postepowania z pacjentem z bélem. e Postepowanie przy roznych rodzajach wysiekow. e Materiaty i narzedzia niezbedne do
przeprowadzenia powtérnego leczenia endodontycznego. e Szybkie, skuteczne i bezpieczne sposoby na usuniecie roznych rodzajow
materiatéw z kanatéw korzeniowych. e Omijanie i wygtadzanie stopni w kanatach korzeniowych. e Udraznianie zwezonych kanatéw
korzeniowych oraz postepowanie w przypadku zobliterowanych kanatéw korzeniowych. e Zamykanie perforacji.

Zajecia praktyczne: ¢ Demonstracja techniki szybkiego i bezpiecznego usuwania gutaperki z wypetnionych kanatéw w zebach akrylowych.
e Intensywne ¢wiczenia pod mikroskopem z usuwania materiatéw wypetniajacych kanaty korzeniowe w zebach naturalnych.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 22

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
. Prowadzacy o, X ; i Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia

walidacja

16-10-2025 09:45 10:00 00:15
pre test

@23 eNDo /

REENDO
Nowoczesna L.
. Wojciech
endodoncja o 16-10-2025 10:00 11:30 01:30
. Wilkonski
mikroskopowa
od AdoZ.
Wyktad

273 przerwa - 16-10-2025 11:30 12:00 00:30



Przedmiot / temat

zajec

@) ENDO /

REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa
od Ado Z.
Wyktad

[¥%73 PRZERWA

@) ENDO /

REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa
od Ado Z.
Wyktad

ENDO /
REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa
odAdo Z.
Zajecia
praktyczne

przerwa

@) ENDO /

REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa
od Ado Z.
Zajecia
praktyczne

przerwa

ENDO /

REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa
od Ado Z.
Zajecia
praktyczne

Prowadzacy

Wojciech
Wilkonski

Wojciech
Wilkonski

Wojciech
Wilkoniski

Wojciech
Wilkoniski

Wojciech
Wilkonski

Data realizacji
zajeé

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

Godzina
rozpoczecia

12:00

14:00

14:40

10:00

11:30

12:00

14:00

14:40

Godzina
zakonczenia

14:00

14:40

19:00

11:30

12:00

14:00

14:40

18:00

Liczba godzin

02:00

00:40

04:20

01:30

00:30

02:00

00:40

03:20



Przedmiot / temat

zajec

ENDO /

REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa
odAdoZ.

Wyktady +Zajecia

praktyczne

przerwa

ENDO /

REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa

od A do Z.Wyktad

+

przerwa

ENDO /

REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa
od Ado Z.
Zajecia
praktyczne

ENDO /

REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa
od Ado Z.
Wyktad

przerwa

ENDO /

REENDO
Nowoczesna
endodoncja
mikroskopowa
od Ado Z.
Zajecia
praktyczne

przerwa

Prowadzacy

Wojciech
Wilkoriski

Wojciech
Wilkonski

Woijciech
Wilkonski

Woijciech
Wilkonski

Wojciech
Wilkonski

Data realizacji
zajeé

18-10-2025

18-10-2025

18-10-2025

18-10-2025

18-10-2025

19-10-2025

19-10-2025

19-10-2025

19-10-2025

Godzina
rozpoczecia

10:00

11:30

12:00

14:00

14:40

09:00

11:30

12:00

14:00

Godzina
zakonczenia

11:30

12:00

14:00

14:40

19:00

11:30

12:00

14:00

14:40

Liczba godzin

01:30

00:30

02:00

00:40

04:20

02:30

00:30

02:00

00:40



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

" L, . 3 . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia

ENDO /

REENDO

Nowoczesna

endodoncja Wojciech
mikroskopowa Wilkonski
od Ado Z.

Zajecia

praktyczne

19-10-2025 14:40 16:00 01:20

walidacja

post test - 19-10-2025 16:00 16:15 00:15

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 10 500,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 10 500,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 318,18 PLN

Koszt osobogodziny netto 318,18 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 2

122

0 Wojciech Wilkonski

‘ ' Wojciech Wilkonski jest autorem i wspo6tautorem ponad 50 publikacji naukowych z zakresu
stomatologii oraz jest uznanym wyktadowca. Jego gtdwnym zainteresowaniem jest stomatologia
zachowawcza i endodoncja. Ukonczyt studia na Oddziale Stomatologicznym Wydziatu Lekarskiego
Collegium Medicum Uniwersytetu Jagielloriskiego w 2004 roku. Juz w trakcie studiow aktywnie
uczestniczyt w Studenckim Towarzystwie Naukowym przy Katedrze Propedeutyki Stomatologii
Zachowawczej, a wyniki Jego pierwszych badan naukowych zostaty opublikowane w 2003 roku w
prasie oraz zaprezentowane na miedzynarodowej konferencji naukowej IADR. Od tamtej pory stale
pogtebia swojg wiedze i umiejetnosci na licznych kursach i konferencjach naukowych krajowych i
zagranicznych. W 2010 roku uzyskat tytut doktora nauk medycznych na podstawie pracy badawcze;j
z endodoncji. W 2011 z Jego inicjatywy oficjalnie powotano do zycia Dziat Badawczy Polskiego
Towarzystwa Endodontycznego, w obrebie ktérego zajmowat sie prowadzeniem badan naukowych z
zakresu endodoncji. Wojciech Wilkonski praktykuje w prywatnym gabinecie stomatologicznym w



Wadowicach. Poza pracg kliniczng oraz badawcza zajmuje sie prowadzeniem kurséw oraz
wyktadoéw w Polsce i za granica. Jest zwolennikiem i krzewicielem EBD, czyli stomatologii opartej na
dowodach i faktach naukowych. Wyktadowca ma doswiadczenie wyktadowe wieksze niz 5 lat

222

0 Witold Popowicz

‘ ' Ze stomatologig zwigzany od 1985 r. kiedy uzyskat dyplom higienisty stomatologicznego.Ukonczyt
studia stomatologiczne w Akademii Medycznej w Gdansku,specjalizacja z zakresu stomatologii
0go6lnej 1994. a w 1998 r. specjalizacja z protetyki stomatologicznej. Endodonta z powotania,
cztonek Polskiego Towarzystwa Endodontycznego od poczatku jego istnienia. Od 1991 r prowadzi
prywatng praktyke stomatologiczng DENTAL-VIT. Od 1993 pracowat i stuzyt w Akademii Marynarki
Wojennej w Gdyni.Od kilku lat prowadzi szkolenia z zakresu stomatologii mikroskopowej oraz
mikrochirurgii endodontycznej. Ma co najmniej 5 letnie doswiadczenie w prowadzeniu podobnych
ustug

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy uczestnik otrzymuje konspekt szkoleniowy.
Dla organéw kontrolujacych szkolenia konspekt do wgladu w siedzibie firmy szkolace;j.

Podstawa zwolnienia z VAT: art.43ust1pkt29a

Warunki uczestnictwa

Nalezy przed wyborem szkolenia skontaktowa¢ sie organizatorem w celu potwierdzenia dostepnosci miejsca.
tel 71 307 60 70

szkolenia@esdent.pl, www.szkolenia.esdent.pl

Informacje dodatkowe

Osoby z alergiami i bedace na diecie prosimy o przekazanie nam takiej informacji najpézniej na 7 dni przed szkoleniem
Walidacja szkolenia nie wlicza sie do godzin ustugi.
zajecia Piagtek 10:00 — 18:00

Podziat na 2 grupy, obie grupy wykonuja ¢wiczenia rownolegle w tym samym czasie a potem wyktadowcy zamieniajg sie grupami.
Dziatanie to skutkuje tym, ze wszyscy uczestnicy wykonajg wszystkie przewidziane w tym dniu ¢wiczenia

Prowadzacy: dr n. med. Wojciech Wilkonski, (zajecia praktyczne z endodontycznych technik opracowania kanatéw). e Opracowanie
mechaniczne kanatéw korzeniowych w symulowanych (akrylowych) zebach trzonowych. e Opracowanie kanatéw korzeniowych w zebach
naturalnych pod mikroskopem. e Omdwienie i prezentacja.

lek.dent. Witold Popowicz (zajecia praktyczne z pracy z mikroskopem i technik stosowania koferdamu)

Zajecia praktyczne i teoretyczne: ¢ Demonstracje oraz indywidualne éwiczenie réznych technik zaktadania koferdamu na fantomie.



Adres

ul. Pszenna 3
80-008 Gdarisk

woj. pomorskie

Gdansk, hotel Grano ul. Pszenna 3, sala wyktadowa

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

0 anna szymanska
ﬁ E-mail szkolenia@esdent.pl

Telefon (+48) 603 441 785



